
 

 1 

MEZINÁRODNÍ URBANISTICKO DOPRAVNĚ ARCHITEKTONICKÁ DVOUFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 
O NÁVRH 

„Nové hlavní nádraží Brno“ 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 13  
 

Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 
poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 

 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem na Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ 70994234 
zastoupena Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy 
a 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Kristina Župková 
e-mail:   zupkova.kristina@kambrno.cz 
 
Otázka č. 69:  
Začínáme shromažďovat informace o výkresech, které jsme získali pro novou soutěž, a vše třídíme. Když jsme 
vše spojili do jednoho výkresu, všimli jsme si, že výkres DWG nového uspořádání kolejiště (P18) nelze 
přesně umístit nad výkres katastru (P12). Na obou DWG není žádný referenční bod, který by přesně stanovil, 
kam umístit výkres nového kolejiště. Mohli byste prosím objasnit? 
 
Odpověď:  
Zadavatel ověřil správnost výkresů a po sesazení závazného podkladu situačního výkresu návrhu kolejiště 
(P18) s podkladem katastrální mapy (P12) nenalezl žádnou nesrovnalost. Oba dva výkresy jsou kresleny 
v souřadnicovém systému a jejich poloha odpovídá skutečnosti, která je patrná i z výkresu 
kolejiste_situace_railways_siteplan.pdf podkladu P18.  
Rozsah nového kolejiště zasahuje do objektů stávající zástavby. Se zachováním stávajících objektů v rámci 
řešeného území se nepočítá, a tudíž není nutné podklad katastrální mapy respektovat. Nové hlavní nádraží 
by mělo navazovat na novou strukturu zástavby dle P19. 
V případě, že je problém v něčem jiném, účastník je oprávněn zaslat Zadavateli novou žádost, a to např. 
společně s printscreenem problematického výkresu, a tím upřesnit svůj dotaz. 
 
 
 
 
 
V Brně, 4. 12. 2020      doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 
 


	VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 13

		2020-12-04T12:04:59+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




